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 توجه به بانوان در رشته‌های 
قایقرانی

 وزیر ورزش و جوانان گفت: یکی از مباحثی که باید در 
رشته کانوئینگ برای مدال‌آوری موردتوجه قرار بگیرد لزوم 
توجه به بانوان است. تجربه نشان داده که هرچه قدر در 

حوزه بانوان کار کنیم نتیجه بهتری خواهیم گرفت.
 به گزارش ایرنا، جلسه تخصصی فدراسیون قایقرانی 
با حضور احمد دنیامالی وزیر ورزش و جوانان برگزار شد. 
دنیامالی در این نشســت اظهار داشــت: انتظاری که از 
فدراســیون قایقرانی داریم این است که در بحث هوش 
مصنوعی جزو فدراسیون‌های پیشتاز باشند. زمینه خوبی 
در این فدراسیون است و امیدوارم که شاهد اتفاقات خوبی 
در این رشته باشــیم. او با اشاره به درخواست فدراسیون 
قایقرانی مبنی بر احداث پیست برای این رشته گفت: بحث 
احداث پیست یک کار بلندمدت برای رشته قایقرانی است 
که باید به‌صورت مشترک برای ۲ رشته قایقرانی و روئینگ 
احداث شود. وزیر ورزش و جوانان همچنین در خصوص 
بحث استفاده از سواحل ایران برای توسعه رشته قایقرانی 
بیان کرد: سواحل زیادی در کشور داریم که می‌توانیم برای 
توســعه رشته‌هایی مثل قایقرانی از آن استفاده کنیم و از 
ظرفیت آن‌ها برای رشته‌هایی مثل کانوئینگ و روئینگ 
بهره بگیریم. دنیامالی افزود: ما در بحث مدال‌آوری در ۲ 
رشته روئینگ و کانوئینگ اختلاف داریم. یکی از مباحثی 
که باید در رشــته کانوئینگ برای مدال‌آوری موردتوجه 
قرار بگیرد لزوم توجه به بانوان اســت. تجربه نشان داده 
کــه هرچه قدر در حوزه بانــوان کار کنیم نتیجه بهتری 
خواهیم گرفت. او در مورد افتخارات کســب شده در این 
فدراسیون خاطرنشــان کرد: در ادوار مختلف بازی‌های 
آســیایی که حضور داشتیم ۱۵ مدال کسب کردیم که از 
این تعداد تنها یک مدال طلا کسب کرده‌ایم. درگذشته 
تارگــت ما مدال‌آوری بود؛ ولــی الان باید رنگ مدال را 
بهتر کنیم. به دنبال این هستیم که ظرفیت مدال‌آوری را 
نسبت به گذشته ۲ برابر کنیم. ظرفیت حال حاضر ورزش 
ایران نشان می‌دهد که ما می‌توانیم در بازی‌های آسیایی 
ناگویا تعداد مدال‌های خود را ۲ برابر کنیم. وزیر ورزش و 
جوانان ادامه داد: ظرفیت فنی ایران در رشــته‌ها قایقرانی 
نسبت به گذشته بالا رفته است. فدراسیون قایقرانی تازه 
در مداری افتاده که باید از ورزشــکاران خود بهره ببرد و 
باید توجه داشته باشیم که مدال طلا است که ارزش ما را 
بالا می‌برد. او همچنین در خصوص مشکلات بدنسازی 
رشته قایقرانی بیان کرد: بزرگ‌ترین مشکل که ورزشکاران 
کانوئینگ با آن مواجه هستند بحث استقامت در سرعت 
است. ورزشکاران کانوئینگ باید بتوانند ریتم خود را حفظ 
کنند. هوش مصنوعی دراین‌بین می‌تواند بسیار کمک‌کننده 
باشد. دنیامالی با اشاره به اهمیت کنترل مکمل‌ها اظهار 
داشــت: در بحث استفاده از مکمل‌ها باید مراقب بود که 
برای ورزشکار ایجاد مشکل نشود. به دنبال این هستیم 
که سیستم نمونه‌گیری در کشور را به‌روز و نمونه‌ها را زیاد 
کنیم. به لحاظ اعتبار بین‌المللی برای کشور خوب نیست که 
دوپینگ ورزشکاران ما مثبت شود. او در پایان گفت: باید 
برای المپیک لس‌آنجلس سرمایه‌گذاری کنیم. موفقیت در 
المپیک نیاز به سرمایه‌گذاری و برنامه‌ریزی بلندمدت دارد.

 از تیم‌های اعزامی به بازی‌های آسیایی حمایت خوبی 
می‌کنیم

 در یازدهمین نشســت تخصصی فدراسیون‌ها که با 
حضور اعضای فدراســیون قایقرانی برگزار شد، محمود 
خسروی‌وفا، رئیس کمیته ملی المپیک نیز حضور داشت 
که در این نشست اظهار داشت: در این دوره از بازی‌های 
آســیایی با کمک وزارت ورزش و جوانان از ورزشکاران و 
تیم‌ها حمایت خوبی خواهیم داشــت. رئیس کمیته ملی 
المپیک خاطرنشان کرد: باید به موضوع بدنسازی توجه 
کرد که در حال حاضر اکثر فدراسیون‌ها از این مهم غافل 
هستند و فدراسیون و مربیان تیم ملی باید در فدراسیون 

هدف‌گذاری داشته باشند تا بتوان خوب نتیجه گرفت.
 استان‌ها ظرفیت بالایی دارند

 ســید مناف هاشــمی، دبیرکل کمیته ملی المپیک 
نیز در این جلســه در خصوص تفکیک رشته روئینگ و 
قایقرانی گفت: تفکیک این ۲ رشته کار را در مدال‌آوری در 
بازی‌های آسیایی ناگویا آسان‌تر خواهد کرد. او به ظرفیت 
استان‌ها اشــاره کرد و افزود: استان‌ها در رشته قایقرانی 
ظرفیت‌های زیادی دارند که به پیگیری از ســوی وزارت 
ورزش و جوانــان می‌توان از این ظرفیت‌ها و داشــته‌ها 

استفاده مفید داشت.
 فدراسیون‌ها نباید از بحث فرهنگی غافل شوند

 در ادامه اســبقیان معاون توسعه ورزش قهرمانی و 
حرفه‌ای با تأکید بر موضوع فرهنگی در فدراسیون‌ها گفت: 
فدراسیون‌ها نباید از بحث فرهنگی غفلت کنند و باید در 
اردوهــا به موضوع روحی و روانی ورزشــکاران و جوانان 
ملی‌پوشــان توجه داشته باشــیم. او ادامه داد: فدراسیون 
پزشکی ورزشی اعلام آمادگی کرده تا در بحث دوپینگ 
و مکمل به فدراسیون‌ها کمک کنند و ما نیز در معاونت 
توسعه ورزش قهرمانی به همراه همکاران در این معاونت 
همراه فدراسیون‌ها تا بازی‌های آسیایی ناگویا خواهیم بود.

 نگاه وزارت ورزش، حمایتی است
 در ادامه این نشســت فریبا محمدیان، معاون توسعه 
ورزش بانوان گفت: باتوجه‌به بررســی‌هایی که ما انجام 
دادیم، به نظر می‌رسد در بخش قایقرانی بانوان به تحول 
خاص‌تری نیاز داریم. این تحول باید از کادر فنی تیم‌های 
ملی کانو و کایاک دختران شروع شود. آن چیزی که الان 
می‌بینیم، مربیان تخصصی در رشته کایاک قوی‌تر هستند؛ 
اما در رشــته کانو نیاز به توجه بیشتری است. به‌هرحال 
نگاه وزارت ورزش به قایقرانی بانوان باتوجه‌به پتانســیل 
و اســتعدادهای موجود، حمایتی است. او ادامه داد: وزارت 
ورزش ازاین‌پس بیشتر در کنار قایقرانی بانوان خواهد بود 
و در این زمینه پشتیبانی می‌کند. در مقابل انتظار ما این 
است که با نگاه علمی به بحث بدنسازی ورزشکاران، توجه 
به بحث روان‌شناختی و مهم‌تر از همه تمرینات مستمر، 

نتیجه‌ای خوب را در بازی‌های آسیا رقم بزنیم.

 

امیرحسین احتشامی

محمـد کریمـی ایـن هفتـه چهارمیـن 
ثبـت  بـه  هـم  را  خـودش  گل  پـاس 
یـک  بـا  درحالی‌کـه  سـپاهان  رسـاند. 
عقب‌افتـاده  سـیرجان  گل‌گهـر  از  گل 
بـود صاحـب یـک ضربـه ایسـتگاهی 
شـد. ضربـه‌ای کـه در سـمت چپ خط 
دفاعـی رقیب به دسـت آمـد و محمد کریمی پشـت توپ 
ایسـتاد. او بـا یـک ارسـال هدفمنـد به محوطه شـش‌قدم 
را  میزبـان  مدافعـان  به‌هم‌ریختگـی  مقدمـات  گل‌گهـر 

فراهـم کـرد تـا اسـدی دروازه اخبـاری را بـاز کنـد.
 گلـی کـه موجـب شـد تـا طلایـی پوشـان اصفهانـی از 
یـک شکسـت خـارج از خانه فـرار کنند. کاپیتان سـپاهان 
هفته پیش مقابل پرسـپولیس هم در گل نخسـت تیمش 
نقش‌آفرینـی کـرده بـود. در دقیقـه ۱۶ آن بـازی ارسـال 
یـک کرنـر از سـوی محمـد کریمـی باعـث شـد تـا تیم 
میزبان در حضور انبوه تماشـاگرانش قفل دروازه الکسـیس 
گنـدوز را بشـکند و تیمـش را بـه گل برسـاند. ارسـال او 

در دهانـه دروازه بـا ضربـه سـر امیـن حزباوی همراه شـد 
و درحالی‌کـه تـوپ بـه تیـرک دروازه خـورد و تبدیـل بـه 
گل شـد. جالـب اینکـه در همـان لحظـه توپ بـا برخورد 
به‌پای مسـعود ریگی وارد دروازه شـد تا پرسـپولیس خیلی 
زود و دوبـاره کلین‌شـیت‌های خـود را از دسـت بدهنـد. اما 
کریمـی در مسـابقات لیـگ برتر ایـران بـا ۲ گل و ۴ پاس 
گل بیشـترین تأثیرگـذاری مسـتقیم را در مسـابقات ایـن 
تیـم داشـته و ایـن آمـار در لیـگ قهرمانـان آسـیا هـم به 
همیـن شـکل اسـت و او بـا ی گل و ۳ پـاس گل با چهار 
تأثیرگذاری مسـتقیم روی گل‌های این تیم نتوانسـت تیم 
خـود را بـه مرحلـه بعدی بفرسـتد؛ اما عملکرد انفـرادی او 

فوق‌العـاده بوده اسـت. 
کریمـی در مجمـوع ۳ گل و ۷ پـاس گل بهتریـن فصـل 
فوتبالـی خـود را پشـت سـر می‌گـذارد و هنـوز نیمـی از 
فصـل فوتبالـی باقی‌مانده اسـت. ایـن آمار از در شـرایطی 
ثبـت شـده کـه کریمی فصـل گذشـته در ۲۹ بـازی برای 
سـپاهان در لیـگ قهرمانـان و لیـگ برتـر ۳ پـاس گل و 

پیش از آن در سـه فصـل متوالی مجموعاً ۲ گل و ۳ پاس 
گل ارسـال کـرده بـود. امـا حتـی اگـر از آمـار هـم فاصله 
بگیریـم او با نقش متفاوتی در ترکیب سـپاهان خط میانی 
ایـن تیـم را کامل کرده اسـت، حضـور در جنگ‌های میانه 
میـدان، اضافه‌شـدن بـه خـط حملـه و برتـری عـددی در 
محوطـه جریمه، ارسـال‌های بی‌نقـص از روی نقطه کرنر 
و حضـور خط‌به‌خـط تکامـل خط میانی سـپاهان نسـبت 
بـه فصـول گذشـته را رقـم زده و ایـن عملکـرد فنـی و 
تاکتیکی مؤثر باعث شـد تا در ۲۸ سـالگی موردتوجه کادر 
فنـی تیـم ملی هم قـرار بگیـرد و در سـه بـازی اخیر تیم 
ملـی در ترکیـب اصلی ایـران حضور پیـدا کنـد. بالابردن 
جـام حذفـی فوتبـال ایـران، حضـور در تیـم ملـی، فـرم 
ایـده‌آل و بهتریـن آمار فصل فوتبالی و گل‌زن‌ترین شـکل 
محمـد کریمـی ایـن بازیکـن را در شـرایطی قـرار داده تا 
بـا اعتمادبه‌نفـس کافـی تیـم خـود را به سـمت قهرمانی 
لیـگ برتـر هدایـت کند، اتفاقی کـه می‌توانـد او را در کنار 
دیگر بزرگان باشـگاه سـپاهان قـرار دهد، طلایی پوشـان 

و هـواداران ایـن تیـم خوشـحال هسـتند کـه او در فصل 
نقل‌وانتقـالات از ایـن تیـم خـارج نشـد و پیراهـن آبـی بر 
تـن نکـرد. همـان زمان کـه اسـتقلالی سفت‌وسـخت به 
دنبـال جـذب او بودند. آبی‌پوشـان پایتخت که در سـالیان 
نه‌چنـدان دور از حضـور سـتاره‌های خالق و بازی‌سـازی 
ماننـد سـرور جپـاروف و مجتبـی جبـاری در ترکیـب خود 
بهـره می‌بردنـد، مدت‌هـا اسـت کـه بـا چالـش فقـدان 
هافبـک بازی‌سـاز مواجه هسـتند و در فصل گذشـته تنها 
۷ گل از ۴۰ گل آبی‌هـا توسـط هافبک‌هـای ایـن تیـم 
سـاخته شـده بود. جالب آنکه در مقایسـه با فصل گذشته، 
نه‌تنهـا خبـری از جـذب هافبـک بازی‌سـاز نبـود؛ بلکـه 
مهـدی مهدی‌پـور هم کـه در نقش کاشـته‌زن اول آبی‌ها 
فعالیـت می‌کـرد هم از دسـترس کادرفنی اسـتقلال خارج 
شـد. اسـتقلالی‌ها بـرای پر کردن جـای خالـی مهدی‌پور 
در فهرسـت تیمشـان، دل بـه جذب محمد کریمی بسـته 
بودنـد. باوجود مذاکرات مثبت انجام شـده، کریمی تصمیم 
گرفـت تـا بـه کارش در سـپاهان ادامـه بدهـد. کریمی در 
حالـی قـرارداد خود را با سـپاهان تمدید کرد که در لیسـت 
خریـد جـواد نکونـام قـرار داشـت و مدیـر برنامه‌هـای او 
بـا حضـور در دفتـر ایـن باشـگاه مذاکراتـی را بـا مدیـران 
آن‌هـا انجـام داده بـود؛ امـا کاپیتـان اول طلایی‌پوشـان 
اصفهانـی کـه از یکی دو تیـم دیگر هم پیشـنهاد دریافت 
کـرده بـود، درنهایـت پـس از مذاکـره بـا مدیران باشـگاه 
اصفهانـی تصمیـم به مانـدن گرفت. محمـد کریمی یکی 
از خریدهـای امیـر قلعه‌نویی برای تقویت سـپاهان پس از 
انتخـاب بـه عنوان سـرمربی ایـن تیم در پنجره تابسـتانی 
لیـگ هجدهـم بـود و بـا ایـن هافبک بازیسـاز و شـمالی 
سـپاهانی‌ها بـرای هفتمیـن فصـل پیاپـی نیـز در اردوی 
کریمـی  محمـد  به‌هرحـال  مانـد.  باقـی  طلایی‌پوشـان 
حـالا در سـپاهان تنهـا فرماندهـی میانه میـدان تیمش را 
بـر عهده نـدارد؛ بلکه هم در نقش گلسـاز و هم گلزن هم 
ایفـای نقـش می‌کند. کاپیتان طلایی پوشـان کـه یکی از 
سـتاره‌های مـورد اتـکای ژوزه مورایس به شـمار می‌رفت 
برای کارترون هم بازیکن بسـیار باارزشـی اسـت که در دو 
بـازی باقی‌مانـده تـا نیم‌فصـل و البته نیمه سرنوشت‌سـاز 
لیـگ  در  مهـره سـپاهان  کلیدی‌تریـن  لیـگ می‌توانـد 

بیسـت و چهارم باشـد.

کاپیتان سپاهان تنها بازوبند کاپیتانی را بر بازو نمی‌بندد

 محمد کریمی؛ فرمانده گلساز و گلزن

 کارگـران به‌عنوان یکـی از بزرگ‌تریـن و فعال‌ترین 
پیشـبرد  در  قابل‌توجهـی  سـهم  اجتماعـی  گروه‌هـای 
اهـداف اقتصـادی کشـور دارنـد، بـه همین دلیـل حفظ 
سالمت و افزایـش نشـاط در میـان این قشـر از جامعه 
در کنـار بهبود کیفیت زندگی فردی، تأثیر مسـتقیمی بر 

بهـره‌وری و پویایـی اقتصادی کشـور نیـز دارد.
 بـه گـزارش ایمنا، ورزش کارگـری در ایران به‌عنوان 
یکی از ابعاد مهم سالمت جسـمانی، روانـی و اجتماعی 
جایـگاه ویـژه‌ای در توسـعه فرهنگی و اقتصـادی جامعه 
دارد. کارگـران به‌عنوان یکـی از بزرگ‌ترین و فعال‌ترین 
پیشـبرد  در  قابل‌توجهـی  سـهم  اجتماعـی  گروه‌هـای 
اهـداف اقتصـادی کشـور دارنـد، بـه همین دلیـل حفظ 
سالمت و افزایـش نشـاط در میـان این قشـر از جامعه 
در کنـار بهبـود کیفیـت زندگی فـردی، تأثیر مسـتقیمی 
بـر بهره‌وری و پویایی اقتصادی کشـور نیـز دارد. ورزش 
کارگـری به‌عنـوان ابـزاری مؤثر بـرای دسـتیابی به این 
اهـداف از سـال‌های ابتدایـی توسـعه صنعتـی در ایـران 
مطـرح بـوده اسـت و امـروزه بـه شـکل یکـی از ارکان 
مهـم برنامه‌ریزی‌هـای رفاهـی کارگـران درآمده اسـت. 
گسـترش صنعـت و شـکل‌گیری طبقـه کارگـر نیـاز به 
برنامه‌ریزی‌هـای جامـع بـرای ارتقـای سالمت و رفـاه 

ایـن قشـر را بیش‌ازپیـش نمایـان کرد.
 از زمـان تأسـیس نخسـتین کارخانه‌هـا در ایـران و 
نیـز  ورزش  کارگـری  صنفـی  نهادهـای  شـکل‌گیری 
به‌عنـوان یـک بخـش مهـم از فعالیت‌هـای رفاهـی در 
دسـتور کار قـرار گرفـت. در ایـن راسـتا سـازمان‌ها و 
نهادهایـی همچون وزارت کار و امور اجتماعی، خانه‌های 
کارگـر و اتحادیه‌هـای صنفـی، نقـش فعالی در توسـعه 
زیرسـاخت‌های ورزش کارگـری ایفـا کرده‌انـد. برگزاری 
مسـابقات ورزشـی، تأسـیس باشـگاه‌های کارگـری و 
برگزاری جشـنواره‌های ورزشـی از جمله اقداماتی اسـت 
کـه ایـن نهادها بـرای ترویـج فرهنـگ ورزش در میان 
کارگـران انجـام داده‌انـد. یکـی از جنبه‌هـای قابل‌توجـه 
ورزش کارگـری در ایـران نقـش آن در تقویت انسـجام 
اجتماعی و افزایش همبسـتگی در میان کارگران اسـت. 
فعالیت‌هـای ورزشـی فرصتی بـرای تعامـل، همکاری و 
همدلی بیشـتر میـان اعضای این جامعـه فراهم می‌کند. 
از سـوی دیگـر ورزش نقـش مهمی در کاهش اسـترس 
شـغلی و ارتقـای سالمت روانـی کارگران ایفـا می‌کند. 
در شـرایطی که بسـیاری از کارگران با فشارهای شغلی، 
روزمـره  زندگـی  چالش‌هـای  و  اقتصـادی  مشـکلات 
روبـه‌رو هسـتند ورزش می‌توانـد به‌عنـوان یـک عامـل 
مؤثـر بـرای تخلیه اسـترس و افزایش احسـاس رضایت 

از زندگـی عمـل کند. 
ورزش کارگـری بـه کاهـش آسـیب‌های جسـمی 
ناشـی از کارهای سـنگین نیـز کمک می‌کند. بسـیاری 
از مشـاغل صنعتـی و تولیـدی در ایران بـه دلیل ماهیت 
فیزیکـی خـود خطـرات و آسـیب‌های متعـددی بـرای 
کارگـران بـه همـراه دارنـد. برنامه‌هـای ورزشـی منظم 

می‌توانـد بـه تقویـت عضالت، بهبـود انعطاف‌پذیـری 
و پیشـگیری از بیماری‌هـای شـغلی کمـک کنـد. در 
ایـن زمینـه توسـعه ورزش‌هـای گروهـی و برنامه‌هـای 
تأثیـرات قابل‌توجهـی داشـته  نیـز می‌توانـد  آموزشـی 
باشـد. چالش‌هـای ورزش کارگـری نیز موضوعی اسـت 
کـه نباید از نظـر دور بماند. کمبود بودجـه، نبود امکانات 
کافی در بسـیاری از شـهرهای کوچک و مناطق محروم، 
همچنیـن نبود آگاهـی کافی در میان برخـی کارفرمایان 
و کارگـران دربـاره اهمیت ورزش از موانع اصلی توسـعه 
ورزش کارگـری در ایران به شـمار مـی‌رود، این در حالی 
اسـت که ارتقـای آگاهی عمومی، جلب مشـارکت‌بخش 
خصوصـی و ایجـاد زیرسـاخت‌های مناسـب می‌تواند بر 
ایـن چالش‌هـا غلبـه کنـد. به‌طورکلـی ورزش کارگری 
در ایـران به‌عنـوان یـک بخـش کلیـدی از برنامه‌هـای 
رفاهـی و توسـعه اجتماعـی نقـش مؤثـری در ارتقـای 
کیفـی زندگـی کارگـران و بهـره‌وری اقتصـادی کشـور 
دارد. برنامه‌ریزی‌هـای جامع‌تـر، افزایـش دسترسـی بـه 
امکانـات ورزشـی و تقویـت فرهنـگ ورزش در میـان 
کارگـران می‌توانـد آینده‌ای روشـن‌تر را بـرای این حوزه 

رقـم بزند.
ÁÁورزش کارگری در عرصه بین‌الملل 

 جـواد رمضـی، رئیـس فدراسـیون ورزش کارگـری 
می‌گویـد:  فدراسـیون  ایـن  فعالیت‌هـای  ایـن  دربـاره 
وظیفه فدراسـیون ورزش کارگری ارائه خدمات ورزشـی 
بـه کارگران کشـور بـا جامعه آمـاری حـدود ۱۴ میلیون 
نفـر اسـت. ایـن فدراسـیون بـا عضویـت در سـه نهـاد 
بین‌المللـی در حوزه داخلی و مسـابقات قهرمانی کشـور، 
همچنیـن رقابت‌هـای بین‌المللـی نقـش جـدی را ایفـا 
می‌کند. او می‌افزاید: سـالانه برای ۲۸ رشـته ورزشـی در 
بخش بانوان و آقایان حدود ۶۰ مسـابقه قهرمانی کشـور 
برگـزار می‌شـود. در ایـن مسـابقات تیم‌هـای منتخـب 
اسـتانی حضـور پیـدا می‌کننـد، همچنیـن رقابت‌هـای 

چهـار رشـته بـا عنـوان لیـگ ورزشـی برگزار می‌شـود. 
در ایـن مسـابقات نیـز تیم‌هـای برگزیـده شـرکت‌ها بـا 
نـام همـان مجموعـه در رقابت‌ها شـرکت می‌کننـد. در 
برگـزاری مسـابقات قهرمانـی کشـور محدودیـت وجود 
دارد، چراکـه هـر اسـتان بایـد نماینـده انتخابـی خـود 
را اعـزام کنـد، امـا در رقابت‌هـای لیـگ ورزشـی طبـق 

ظرفیـت هـر اسـتان شـرکت‌ها حاضـر می‌شـوند.
ÁÁدانش و ورزش از یکدیگر جدا نیستند 

 رئیـس فدراسـیون ورزش کارگـری عنـوان می‌کند: 
اعزام‌هـای  سـاله  هـر  کارگـری  ورزش  فدراسـیون 
بین‌المللی دارد و در سـال آینده مسـابقات جهانی ورزش 
کارگـری برگـزار می‌شـود و کشـور مـا در هفـت رشـته 
ورزشـی ۱۲ تیـم را بـه ایـن رقابت‌هـا اعـزام می‌کنـد. 
ایـن مسـابقات بالاترین سـطح رقابت‌هـای کارگری 
از  ورزشـکار   ۵۰۰۰ بـه  نزدیـک  کـه  اسـت  جهـان 
کشـورهای مختلـف در آن شـرکت می‌کنند. مسـابقات 
سـال آینـده در شـهر لوتراکـی کشـور یونـان برگـزار 
می‌شـود و کاروان کشـور مـا بـا ۱۰۰ ورزشـکار، آنجـا 
حضـور دارد. او خاطرنشـان می‌کنـد: فدراسـیون ورزش 
کارگـری در کنـار این رقابت‌ها به حـوزه ورزش همگانی 
نیـز توجه می‌کنـد و همایش‌های پیـاده‌روی خانوادگی و 
فعالیت‌هـای ورزشـی داخل شـرکت‌ها را بـا پویش‌های 
اجـرا  کار  در  ورزش  دوشـنبه‌های  همچـون  مختلفـی 
می‌کنـد. این فدراسـیون فعالیت‌های آموزشـی همچون 
برگـزاری دوره‌هـای مربیگـری، داوری و دانش‌افزایی را 
نیـز باهـدف افزایـش سـطح دانش انجـام می‌دهـد. این 
فعالیت‌هـا بـه دلیـل حمایتـی بـودن بـه طـور معمـول 
رایگان هسـتند و در بعضی از دوره‌ها هزینه‌ای در جهت 
صـدور گواهـی و مـدرک از کارگـران دریافت می‌شـود.

ÁÁکمیت و کیفیت، هر دو مهم است 
ورزش  فدراسـیون  می‌کنـد:  تصریـح  رمضـی   
کارگـری مسـئولیت برگـزاری رویدادها را برعهـده دارد 

و امکانـات و زیرسـاخت‌های ورزش کارگـری توسـط 
اداره کل قـرار داده می‌شـود، در  وزارت کار در اختیـار 
هیئت‌امنـای  قالـب  در  سیاسـت‌گذاری‌ها  اداره  ایـن 
مجموعه‌های فرهنگی و ورزشـی کارگران کشـور انجام 
تصمیم‌گیری‌هـا  سیاسـت‌گذاری،  از  منظـور  می‌شـود. 
دربـاره مجموعه‌هایـی اسـت کـه در اختیـار کارگـران 
ایـن  جـاری  سـال  می‌کنـد:  بیـان  او  می‌گیـرد.  قـرار 
فدراسـیون لیگ فوتسـال، دارت، وزنه‌بـرداری در بخش 
آقایـان و تنیس‌روی‌میـز کارگـری را برگزار کرده اسـت 
و مرحلـه نهایـی تنیس‌روی‌میـز سـیزدهم دی در تهران 
برگـزار می‌شـود. در ورزش کارگـری جنبـه حرفـه‌ای 
اولویـت نیسـت و از ایـن لحـاظ بازیکنان سـطح فنی و 
حرفـه‌ای کمتـری را نسـبت به افـرادی کـه در لیگ هر 
رشـته ورزشـی فعالیـت می‌کننـد دارا هسـتند، اما هدف 
فدراسـیون برگزاری این مسـابقات برای کارگران اسـت، 
چـرا کـه آن‌هـا از توانایی فنـی خوبی برخوردار هسـتند. 
یکـی از اهـداف اصلـی فدراسـیون افزایـش مشـارکت 
کمـی اسـت، چـرا کـه سـطح کیفـی بازیکنان خـوب و 
قابل‌دفـاع اسـت و به جنبـه کمی باید بیشـتر توجه کرد.

ÁÁ چالش‌های مالی، دغدغــه اصلی ورزش 
کارگری

 رئیـس فدراسـیون ورزش کارگـری تأکیـد می‌کنـد: 
جامعـه هدف ورزش کارگری گسـترده اسـت و خدماتی 
کـه ارائـه می‌شـود بایـد جنبـه حمایتـی داشـته باشـد و 
بـرای تحقـق ایـن هدف فدراسـیون بایـد توانایـی مالی 
داشـته باشـد و باتوجه‌بـه ایـن موضـوع منابـع مالـی 
محـدود فدراسـیون از چالش‌هـای این مجموعه اسـت. 
از  محـدود  مالـی  منابـع  و  زیرسـاخت‌ها  به‌طورکلـی 
اصلی‌ترین مشـکلات فدراسـیون اسـت. جامعه کارگری 
بانـوان کمتـر از آقایـان اسـت و از رشـته‌هایی همچـون 
فوتسـال، کشـتی، جودو، تنیس‌روی‌میز، والیبـال و دارت 

اسـتقبال بیشـتری می‌شـود. 
او یـادآور می‌شـود: سـال جـاری ۶۰ رقابـت برگـزار 
شـده اسـت و در آذر ۱۲ رویـداد اجـرا شـد و در دی 
مسـابقات انتخابـی و ملـی فدراسـیون برگزار می‌شـود، 
همچنیـن در روزهـای آینده رقابت‌های دوچرخه‌سـواری 
و طناب‌کشـی انجـام می‌شـود. در حال حاضـر وضعیت 
ورزش کارگـری در شـهر اصفهـان و خراسـان رضـوی 
ورزش‌هـا  ایـن  از  خوبـی  اسـتقبال  و  اسـت  مطلـوب 
می‌شـود، اسـتان کردسـتان نسـبت بـه گذشـته تحـول 
قابل‌توجهـی داشـته اسـت و سـرعت بالایـی در حـوزه 
اسـتان  از  به‌طورکلـی می‌تـوان  اسـت.  گرفتـه  ورزش 
اصفهـان و خراسـان رضوی به‌عنوان شـاخص و اسـتان 

کردسـتان را به‌عنـوان فعـال نـام بـرد.
در  کیفـی  لحـاظ  از  کارگـری  ورزش  وضعیـت   
کشـورمان مطلوب اسـت و آقایـان و بانوان این قشـر از 
جامعـه اسـتقبال خوبی از ایـن فعالیت‌ها داشـته‌اند. نکته 
حائـز اهمیـت دربـاره این موضـوع افزایش تعـداد جامعه 
هـدف در ایـن فعالیت‌هـا و بهبـود زیرسـاخت‌ها اسـت.

 ورزش کارگری؛ پلی میان کار و سلامتی

 قصد حمله به رکورد جهان را 
داشتم

 وزنه‌بردار اصفهانی تیم ملی گفت: خیلی خوب آماده بودم 
و قصد حمله به رکورد جهان را داشتم؛ اما آسیب‌دیدگی جزئی 
از ناحیه کتف سبب شد نتوانم رکوردشکنی کنم و مدال نقره 

یک‌ضرب را به دست آوردم.
 علیرضا معینی، وزنه‌بردار اصفهانی تیم ملی در گفت‌وگو با 
فارس اظهار داشت: از فروردین‌ماه ۲ سال پیش اردوهای تیم 
ملی آغاز شد و تمرینات آماده‌سازی را پشت سر گذاشتیم. او 
ادامه داد: مسابقاتی برگزار شد که نتوانستم در ترکیب تیم ملی 
باشم؛ اما برای حضور در مسابقات جهانی بحرین برنامه‌ریزی 
شده بود. معینی تصریح کرد: ۶ ماه پیش از مسابقات تمرینات 
در کیش  آماده‌سازی  اردوی  و ۲  آغاز کردیم  را  اختصاصی 

داشتیم.
 دارنده مدال نقره وزنه‌برداری جهان خاطرنشان کرد: سطح 
مسابقات خیلی بالابود و قهرمانان جهان و المپیک حضور 
داشتند؛ خیلی خوب آماده بودم و قصد حمله به رکورد جهان 
را داشتم؛ اما آسیب‌دیدگی جزئی از ناحیه کتف سبب شد نتوانم 
رکوردشکنی کنم. وی یادآور شد: مدال نقره یک‌ضرب را به 
دست آوردم اما در دوضرب محتاط‌تر رفتار کردم و نتوانستم 
داشت:  عنوان  همچنین  معینی  بزنم.  وزنه  باید  که  آن‌طور 
پیش‌ازاین نیز در مسابقات آسیایی جوانان مدال طلا مجموع 
جابه‌جا  رد  آسیا  رکورد  یک‌ضرب  در  و  آوردم  دست  به  را 
کردم. وزنه‌بردار اصفهانی تیم ملی گفت: از رئیس فدراسیون 
وزنه‌برداری جهت برگزاری اردوهای منظم تشکر می‌کنم، تیم 
ملی خیلی جوانی داشتیم و به دلیل کسب تجربه رفته بودیم. 
وی در پایان عنوان کرد: در مسابقات جهانی همه خوب عمل 
کردند و سطح رکوردها افزایش داشته است؛ روند پیشرفتی 
داشتیم و از کادر فنی تیم ملی نیز بابت زحماتی که کشیده‌اند 

تشکر می‌کنم.

 تکواندوی زنان زیر سایه 
دوقطبی کیانی و نعمت‌زاده!

 مربی تیم ملی تکواندوی بانوان در فاصله بسیار زیاد تا 
المپیک ۲۰۲۸، اظهاراتی بر خلاف سرمربی تیم ملی درباره 

سرانجام مبینا نعمت‌زاده و ناهید کیانی داشت.
 به گزارش ایسنا، مبنیا نعمت‌زاده و ناهید کیانی، دو نماینده 
تکواندوی زنان ایران در المپیک پاریس به ترتیب در اوزان ۴۹ 

و ۵۷ کیلوگرم، صاحب مدال‌های برنز و نقره المپیک شدند.
پس از المپیک پاریس و در جریان رقابت‌های لیگ برتر 
تکواندوی بانوان، مبینا نعمت‌زاده در وزن ۵۷ کیلوگرم به میدان 
رفت و در حساس‌ترین مبارزه این رقابت‌ها برابر ناهید کیانی به 
برتری رسید تا موضوع انتخاب یکی از این دو چهره تاریخ‌ساز 
تکواندوی زنان ایران برای المپیک بعدی در وزن ۵۷ کیلوگرم 
مطرح شود. اما مینو مداح سرمربی تیم ملی تکواندوی بانوان 
درباره این اتفاق، گفت: اصلًا نباید از الان برای المپیک بعدی 
به این نتیجه‌گیری برسیم چرا که ۴ سال باقی است و تمامی 
این بچه‌ها باید در میادین زیادی به میدان بروند. امتیازات 
تکواندوکاران برای المپیک بعدی در فاصله ۲ سال مانده به 
این رویداد محاسبه می‌شود و از الان نمی‌توان به جمع‌بندی 
رسید. اما بر خلاف اظهارات منطقی و سنجیده نفر اول کادر 
فنی تکواندوی بانوان درباره سرنوشت نعمت راده و کیانی در 
المپیک ۲۰۲۸، مهروز ساعی دستیار مداح در تیم ملی، روز 
گذشته در حاشیه مراسم تجلیل از مدال‌آوران المپیکی استان 
تهران، موضعی کاملًا متفاوت از مداح درباره این موضوع داشت 
و تأکید کرد: ما برای المپیک بعدی یکی از این عزیزان را 
می‌توانیم داشته باشیم، چاره‌ای هم نداریم! درحالی‌که نزدیک 
به ۴ سال تا المپیک ۲۰۲۸ آمریکا باقیمانده، مشخص نیست 
چرا مهروز ساعی از الان برای نعمت‌زاده و کیانی در المپیک 
بعدی نسخه پیچیده و گفته مجبور به انتخاب یکی از این دو 
نفر هستیم؟ زمان بسیار زیادی تا المپیک لس‌آنجلس باقی است 
و می‌توان تا زمان فرارسیدن مسابقات رنکینگ با رصد تمامی 
جوانب در نهایت درباره این موضوع مهم تصمیم‌گیری کرد. 
از سوی دیگر درست است که نعمت‌زاده و کیانی در المپیک 
درخشش بی‌نظیری داشتند؛ اما تکواندوی بانوان ایران پر است 
از استعدادهایی مثل این دو که آن‌ها نیز می‌توانند در المپیک 
بعدی برای تکواندوی زنان ایران افتخارآفرینی کنند، توجه 
بیش از اندازه به نعمت‌زاده و کیانی علاوه بر اینکه می‌تواند 
داشته  موفقیت‌ها  ابن  ادامه  برای  را  آن‌ها  به  جدی  آسیب 
باشد، سبب بی‌انگیزگی دیگر تکواندوکارانی شود که سرشار از 
استعدادند و می‌توانند با اندکی توجه آن‌ها نیز برای ورزش ایران 

افتخارآفرینی کنند.

 فوتبال جام حذفی؛ 
پرسپولیس و سپاهان در 

حساس‌ترین دیدار
 قرعه‌کشی مرحله یک‌هشتم نهایی جام حذفی فوتبال 
باشگاه‌های کشور برگزار شد.  به گزارش صداوسیما، تیم‌های 
پرسپولیس، گل‌گهرسیرجان، سپاهان اصفهان، خیبر خرم‌آباد، 
مس رفسنجان، بعثت کرمانشاه، شمس آذر قزوین، پیکان، 
صنـعت نفت آبادان، ذوب‌آهن، نساجی مازندران، ملوان بندر 
انزلی، پالایش نفت بندرعباس، فولاد خوزستان، شهرداری 
نوشهر و استقلال تهران تیم‌های حاضر در مرحله یک‌هشتم 
هستند. قرعه‌کشی مرحله یک‌هشتم نهایی جام حذفی به این 

شرح است: 
 خیبر خرم‌آباد - گل‌گهر سیرجان

 صنعت نفت آبادان - بعثت کرمانشاه
 سپاهان اصفهان - پرسپولیس تهران

 مس رفسنجان - نساجی مازندران
 پیکان تهران - فولاد خوزستان

 شمس آذر قزوین - استقلال تهران
 ذوب‌آهن اصفهان - ملوان بندر انزلی

 شهرداری نوشهر - پالایش نفت بندرعباس
اواخر  نهایی جام حذفی  مرحله یک‌هشتم  رقابت‌های   

بهمن‌ماه از ۲۴ تا ۲۷ این ماه برگزار خواهد شد.

     ورزش ایران خارج از گود 


